Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

PORTARIA N.º 264/2016

 “EXONERA SERVIDORES e dá outras providências”

  NELSON DALLABRIDA, Prefeito Municipal em Exercício de Nova Ramada, no uso de
suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município, face ao encerramento da
Gestão 2013-2016, e a diplomação de novos mandatários do Executivo Municipal para a Gestão
2017-2020, EXONERA  os servidores nomeados para Cargos Comissionados abaixo
relacionados:
 - Andiara Janieli Müller  – CC4 – Chefe dos Serviços de Enfermagem, nomeada pela
Portaria nº 029/2013;

- Claudio Rubert – Secretário Municipal da Fazenda, nomeado pela Portaria nº 01/2013;
- Emanueli Foguesatto Teixeira – CC2 – Assessor Cultural, nomeada pela Portaria nº

184/2016 e Empossada pela Portaria nº 185/2016;
- Maico de Marchi Camargo – CC2 – Assessor de Esportes, nomeado pela Portaria nº

094/2015;
- Itamar Cristiano Torquetti – CC6 – Assessor Jurídico, nomeado pela Portaria nº

01/2013, retornando ao seu cargo de origem Fiscal Tributário, Padrão 4, Classe D, do qual
permanecia licenciado;
 - Márcia Rozane de Marchi Correa - Secretária Municipal de Agricultura e Meio
Ambiente, nomeada pela Portaria nº 01/2013;

- Marlene Bandeira – Secretária Municipal de Saúde e Assistência Social, nomeada pela
Portaria nº 221/2013, retornando ao seu cargo de origem Auxiliar de Enfermagem, Padrão 02,
Classe D, com trinta e três anuênios e adicional de escolaridade de 10%, ao qual permanecia
licenciada;

- Mônica Regina Carvalho – CC4 – Chefe do Setor de Tributação, nomeada pela Portaria
nº 79/2013;

- Orlando Rubert – Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Turismo,
nomeado pela Portaria nº 031/2016 e Empossado pela Portaria nº 32/2016;

- Róges Adorian – Secretário Municipal de Administração, nomeado pela Portaria nº
01/2013;

- Valdir Paplowski – Secretário Municipal de Obras, Viação e Trânsito, nomeado pela
Portaria nº 88/2016 e Empossado pela Portaria nº 89/2016;
 - Vera Lucia Strada  - CC2 – Assessor do CRAS, nomeada pela Portaria nº 230/2015;
 Da mesma forma ficam desconstituídas as Funções Gratificadas e a convocação
suplementar da(s) Servidora(s):

- Neide Terezinha Steurer Uhde – Professora, Nível 03, Classe D, FG 02- Diretor de
Escola, designada pela Portaria nº 50/2013 estando automaticamente cancelada a convocação
suplementar de 20 horas ou desdobre de 100% para desempenho da função de Diretor da Escola;

- Neidi Denice Bandeira – Professora, Nível 03, Classe D, FG 01 - Vice Direção,
designada pela Portaria nº 50/2013.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito em 31 de dezembro de
2016.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTA DO DO RIO
GRANDE DO SUL, em 16 de Dezembro de 2016.

Município de Nova Ramada
Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 01.611.828/0001-49

Avenida Gustavo König, nº 95 – Centro Administrativo – Cep: 98758-000
Fone: (55) 3338-1018   Fax: (55) 3338-1052

Site: www.novaramada.rs.gov.br / e-mail: administra@novaramada.rs.gov.br

Nelson Dallabrida

Prefeito Municipal Em Exercício

Registre-se e Publique-se:

                            Róges Adorian
         Secretário Municipal de Administração